
RANKING XII COPA PAULISTA DE AGILITY                
Atualizado até a 8ª Etapa 

 

Grau I 
                

 

Extra Small / Small 
 

Colocação Condutor Cão Equipe 1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa 

3ª 
Etapa 

4ª 
Etapa 

5ª 
Etapa 

6ª 
Etapa 

7ª 
Etapa 

8ª 
Etapa 

9ª 
Etapa 

10ª 
Etapa 

11ª 
Etapa 

Pontos 

1 Audrei Fernandes Corinna Dog world 35 0 0 3 30 0 0 0    68 

2 Marcela Chechia Google Ducão Agility 0 45 0 0 0 0 0 0    45 

 Ana Cecília Rocha Miranda Fantastique 0 0 0 45 0 0 0 0    45 

4 Elder Posselt Gump Rottssel Agility 0 30 5 0 0 0 0 0    35 

5 Erich Gonçalves Léia Sancagility 0 0 0 0 0 15 0 0    15 

6 Deise de Oliveira Wurst Dog World 0 0 0 0 0 0 0 5    5 

 
 

Medium 
 

Colocação Condutor Cão Equipe 1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa 

3ª 
Etapa 

4ª 
Etapa 

5ª 
Etapa 

6ª 
Etapa 

7ª 
Etapa 

8ª 
Etapa 

9ª 
Etapa 

10ª 
Etapa 

11ª 
Etapa 

Pontos 

1 Juliana Sales Ace Paulo Prado Agility 18 60 0 0 0 0 0 0    78 

2 Sonia Ueno Lira Ducão Agility 0 0 0 0 0 30 0 45    75 

3 Lucas Rayel Aima Sancagility 0 0 5 0 0 30 0 8    43 

4 Rita Nóbrega Tauriel Dog World 0 0 0 0 0 0 20 0    20 

 Luciana Spinelli Zaki Dog World 0 0 0 0 0 0 0 20    20 

6 Flavio Peris Marie 4Fun 15 0 0 0 0 0 0 0    15 

7 André Ribeiro Bill Dog World 0 0 0 0 0 0 0 1    1 
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Intermediate / Large 
 

Colocação Condutor Cão Equipe 1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa 

3ª 
Etapa 

4ª 
Etapa 

5ª 
Etapa 

6ª 
Etapa 

7ª 
Etapa 

8ª 
Etapa 

9ª 
Etapa 

10ª 
Etapa 

11ª 
Etapa 

Pontos 

1 Da. Mitsue Key Dog World 0 3 30 0 0 0 0 40    73 

2 Elder Posselt Aima Rottssel Agility 0 23 40 0 0 0 0 0    63 

3 Fernando Vicente Ronda Educadog Agility 0 0 0 0 0 30 30 0    60 

4 Heloísa Malfatti Kiss Ducão Agility 5 6 1 0 30 8 0 0    50 

5 Chu Sachii G.A.P. 30 0 0 0 0 0 0 0    30 

 Kleber Malfatti Queen Ducão Agility 0 30 0 0 0 0 0 0    30 

7 Wolney Gioppo Thor G.A.P. 13 16 0 0 0 0 0 0    29 

8 Paulo Brioto John John Ducão Agility 0 0 0 0 0 0 0 25    25 

9 Samir Abu Laila Tippy Clube Cãompo 0 0 0 15 1 0 0 0    16 

10 Renata Miquelazzo Astana Dog World 0 0 3 0 0 0 0 9    12 

11 Samir Abu Laila GAP Clube Cãompo 0 10 0 0 0 0 0 0    10 

 Fernanda Lesnau Diesel Universicão Curitiba 0 0 0 0 10 0 0 0    10 
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Grau II 
                

 

Extra Small / Small 

 

Colocação Condutor Cão Equipe 1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa 

3ª 
Etapa 

4ª 
Etapa 

5ª 
Etapa 

6ª 
Etapa 

7ª 
Etapa 

8ª 
Etapa 

9ª 
Etapa 

10ª 
Etapa 

11ª 
Etapa 

Pontos 

1 Renan Campos Bis Ducão Agility 30 10 30 70 0 70 0 0    210 

2 Eduardo Martins Dayse Dog World 11 30 0 0 45 0 0 30    116 

3 Meire Sophia Katu Paulo Prado Agility 3 30 28 39 0 0 0 0    100 

4 Marcela Checchia Google Ducão Agility 0 0 0 0 0 0 55 30    85 

5 Eduardo Ferreira Teddy Dog World 50 0 0 0 0 22 9 0    81 

 
Medium 
 

Colocação Condutor Cão Equipe 1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa 

3ª 
Etapa 

4ª 
Etapa 

5ª 
Etapa 

6ª 
Etapa 

7ª 
Etapa 

8ª 
Etapa 

9ª 
Etapa 

10ª 
Etapa 

11ª 
Etapa 

Pontos 

1 Verinha Romagnoli Milla Clube Cãompo 0 30 0 0 0 55 0 30    115 

 Juliana Sales Ace Paulo Prado Agility 0 0 70 45 0 0 0 0    115 

3 Marcela Françoso Marie 4Fun 0 0 0 0 0 10 50 0    60 

4 Juliana Sales Patty Paulo Prado Agility 28 0 3 0 3 0 0 25    59 

5 Felipe Minet Bolt Universicão Curitiba 0 0 0 0 55 0 0 0    55 

6 Cláudia Florentino Eva Ducão Agility 3 10 0 0 0 10 30 0    53 

7 Ana Burnier Drakkar Dog World 0 5 0 15 0 0 0 0    20 

8 Ana Lúcia Holgado Lola Agility3 15 0 0 0 0 0 0 0    15 
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Intermediate / Large 
 

Colocação Condutor Cão Equipe 1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa 

3ª 
Etapa 

4ª 
Etapa 

5ª 
Etapa 

6ª 
Etapa 

7ª 
Etapa 

8ª 
Etapa 

9ª 
Etapa 

10ª 
Etapa 

11ª 
Etapa 

Pontos 

1 Bianca Pfeifer Mel Ducão Agility 0 55 9 15 17 35 3 24    158 

2 Samy Worblewski Squeeze Border Collie 0 0 0 70 70 0 0 0    140 

3 Paulo Donatti Wisky Ducão Agility 0 0 0 0 0 41 50 30    121 

4 Paulo Prado Jackie Paulo Prado Agility 15 30 30 0 0 0 0 22    97 

5 Renata Miquelazzo Capitu Dog World 0 0 15 25 0 23 25 0    88 

6 Chu Sachii G.A.P. 0 0 0 8 0 30 6 15    59 

7 Antonella Corsini Belly Agility3 0 0 0 23 10 0 0 8    41 

8 Leandro Pozzi Ralf Ducão Agility 0 0 0 0 0 0 0 38    38 

9 Da. Mitsue Beth Dog World 0 9 16 0 0 0 0 0    25 

10 André Ribeiro Blue Dog World 10 8 3 0 0 0 0 0    21 

11 Fabio Rezende  Ace Moabe Agility 15 0 0 0 3 0 0 0    18 

12 Marcela Checchia Benji Ducão Agility 14 0 0 0 0 0 0 0    14 

 Kleber Malfatti Queen Ducão Agility 0 0 0 0 8 0 0 6    14 

14 Aloísio José de Oliveira Endy Dog World 0 0 0 0 0 8 0 0    8 

 Fabi Costa Lilo Ducão Agility 0 0 0 0 0 0 8 0    8 

16 Leonidas Ribeiro Milka Universicão Curitiba 0 0 0 0 0 0 0 3    3 
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Open – Graus II e III 
                

 

Small 
 

Colocação Condutor Cão Equipe 1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa 

3ª 
Etapa 

4ª 
Etapa 

5ª 
Etapa 

6ª 
Etapa 

7ª 
Etapa 

8ª 
Etapa 

9ª 
Etapa 

10ª 
Etapa 

11ª 
Etapa 

Pontos 

1 Kátia Cilene da Silva Nica Clube Cãompo 0,00 8,00 3,96 10,71 8,00 15,11 7,17 8,00    60,96 

2 Renan Campos Bis Ducão Agility 8,00 0,00 7,13 18,00 0,00 18,00 0,00 8,00    59,13 

3 Meire Sophia Katu Paulo Prado Agility 0,00 4,51 0,00 11,42 0,00 2,90 11,25 0,00    30,09 

4 Leandro Gandini Apple Ducão Agility 0,00 12,85 8,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    21,60 

5 Marcela Checchia Google Ducão Agility 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,50 6,09    19,59 

6 Vivyane Specian Druw 4Fun 4,42 0,00 0,52 0,00 10,24 0,00 1,00 0,00    16,19 

7 Leandro Gandini Sony Ducão Agility 0,00 2,87 12,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    15,84 

8 Eduardo Martins Dayse Dog World 0,50 2,80 0,00 0,00 6,14 0,00 0,00 5,43    14,88 

9 Audrei Fernandes Theo Dog World 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,04    12,04 

10 Sonia Ueno Mey Ducão Agility 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,40    11,40 

11 Samir Abu Laila Bandit Clube Cãompo 0,00 5,86 0,00 0,00 0,00 1,76 2,87 0,00    10,50 

12 Eduardo Ferreira Teddy Dog World 7,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    7,64 

13 Ana Cecília Rocha Sookie Fantastique 0,00 0,00 0,00 5,88 0,00 0,00 0,00 0,00    5,88 
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Medium 
 

Colocação Condutor Cão Equipe 1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa 

3ª 
Etapa 

4ª 
Etapa 

5ª 
Etapa 

6ª 
Etapa 

7ª 
Etapa 

8ª 
Etapa 

9ª 
Etapa 

10ª 
Etapa 

11ª 
Etapa 

Pontos 

1 José Luiz Filho Bina Ducão Agility 0,00 17,00 8,50 0,00 0,00 0,00 18,00 18,00    61,50 

2 Marcela Françoso Finwe 4Fun 0,00 0,00 8,74 0,00 0,00 16,39 5,08 0,00    30,23 

3 Antonella Corsini Parsi Agility3 0,00 0,00 0,00 10,00 5,99 0,00 0,00 4,62    20,62 

4 Juliana Sales Ace Paulo Prado Agility 0,00 0,00 12,39 7,91 0,00 0,00 0,00 0,00    20,30 

5 Felipe Minet Corah Universicão Curitiba 0,00 0,00 0,00 0,00 13,92 0,00 0,00 0,00    13,92 

6 Vivyane Specian Holly 4Fun 4,00 2,74 0,00 3,95 1,38 0,00 0,00 0,00    12,08 

7 Marcela Françoso Marie 4Fun 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 7,96 0,00    11,96 

8 Felipe Minet Bolt Universicão Curitiba 0,00 0,00 0,00 0,00 10,07 0,00 0,00 0,00    10,07 

9 Paulo Prado Ace Paulo Prado Agility 0,00 0,00 0,00 0,00 4,83 0,00 0,00 3,98    8,81 

10 Ana Lúcia Holgado Lola Agility3 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    8,00 

11 Juliana Sales Patty Paulo Prado Agility 4,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    4,04 

12 Ana Burnier Drakkar Dog World 0,00 0,00 0,00 3,82 0,00 0,00 0,00 0,00    3,82 

13 Cláudia Florentino Eva Ducão Agility 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,67 0,00    3,67 

14 Verinha Romagnoli Milla Clube de Cãmpo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 0,00 0,00    1,50 
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Large 
 

Colocação Condutor Cão Equipe 1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa 

3ª 
Etapa 

4ª 
Etapa 

5ª 
Etapa 

6ª 
Etapa 

7ª 
Etapa 

8ª 
Etapa 

9ª 
Etapa 

10ª 
Etapa 

11ª 
Etapa 

Pontos 

1 Ricardo Tubaldini Lilly Ducão Agility 12,72 3,27 6,07 13,00 18,00 4,00 4,00 5,14    66,22 

2 Samir Abu Laila Shine Clube Cãompo 0,00 15,08 0,00 7,52 0,00 13,67 7,80 11,57    55,65 

3 Marcela Checchia Angel Ducão Agility 10,33 8,00 8,00 0,00 0,00 4,00 0,00 13,00    43,33 

4 José Luiz Filho Benji Ducão Agility 0,00 12,24 12,50 0,00 0,00 7,70 0,00 6,15    38,60 

5 Samy Wroblewski Squeeze Dog World 0,00 0,00 0,00 15,68 12,00 0,00 0,00 0,00    27,68 

6 Simone Lessa Nike G.A.P. 5,65 8,48 0,00 5,04 0,00 0,00 0,00 3,83    23,01 

7 Rubens Cesar Nina Sancagility 0,00 0,00 1,10 0,00 0,00 3,69 6,52 0,00    11,32 

8 Gabriela Almeida Ziv Universicão BH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,70 3,82 0,00    10,53 

9 Paulo Donatti Wisky Ducão Agility 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,55 4,25 2,40    7,21 

10 Paulo Prado  Jackie Paulo Prado Agility 0,00 2,99 3,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    6,75 

11 Doriela Duarte Bartho Dog World 0,00 0,00 0,00 6,61 0,00 0,00 0,00 0,00    6,61 

12 Leandro Pozzi Ralf Ducão Agility 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,76    5,76 

13 Antonella Corsini Belly Agility3 0,00 0,00 0,00 4,71 0,00 0,00 0,00 0,00    4,71 

14 Chu Sachii G.A.P. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,01    4,01 

15 Fabio Rezende Ace Moabe Agility 3,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    3,16 

16 Kamila Leroy Lira Universicão BH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,91 0,00 0,00    1,91 

17 Kátia Cilene da Silva Shine Clube Cãompo 0,00 0,00 1,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    1,25 
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Veteranos 

                

 
 

Small 
 

Colocação Condutor Cão Equipe 1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa 

3ª 
Etapa 

4ª 
Etapa 

5ª 
Etapa 

6ª 
Etapa 

7ª 
Etapa 

8ª 
Etapa 

9ª 
Etapa 

10ª 
Etapa 

11ª 
Etapa 

Pontos 

1 Simone Bacellar Krishna Agility3 0 0 0 0 45 0 0 0    45 

 
 

Medium 
 

Colocação Condutor Cão Equipe 1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa 

3ª 
Etapa 

4ª 
Etapa 

5ª 
Etapa 

6ª 
Etapa 

7ª 
Etapa 

8ª 
Etapa 

9ª 
Etapa 

10ª 
Etapa 

11ª 
Etapa 

Pontos 

1 Mel Bloomfield Jhonny Walker Agility3 0 0 0 15 0 0 0 0    15 

 
 

Large 
 

Colocação Condutor Cão Equipe 1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa 

3ª 
Etapa 

4ª 
Etapa 

5ª 
Etapa 

6ª 
Etapa 

7ª 
Etapa 

8ª 
Etapa 

9ª 
Etapa 

10ª 
Etapa 

11ª 
Etapa 

Pontos 

1 Simone Bacellar Maddi Agility3 0 0 0 0 40 0 0 0    40 

 
 
 
 
 



RANKING XII COPA PAULISTA DE AGILITY                
Atualizado até a 8ª Etapa 

 

 
 

Iniciantes 
                

 
Small 
 
 

Colocação Condutor Cão Raça Equipe Ouro Prata Bronze Total 

1 Camila Rufino Stout Yorkshire Dog World 5 2 0 7 

2 Ricardo Tubaldini Kiss Parson Russell Terrier Ducão Agility 4 0 0 4 

3 Luciana Spinelli Zaki Pastor de Shetland Clube de Cãompo 3 1 0 4 

 André Quintino Faísca Jack Russell Terrier Educadog Agility  3 1 0 4 

 Flávio Péris Will Pastor de Shetland 4Fun 3 1 0 4 

6 Lucas Lobato Kali Jack Russell Terrier Universicão BH 3 0 0 3 

7 Vivyane Specian On Pastor de Shetland 4Fun 2 1 0 3 

8 Rita Nóbrega Thranduill Pastor de Shetland Dog World 1 6 2 9 

9 Antonella Corsini Baguera Galgo Italiano Agility3 1 1 0 2 

10 Renam Campos Ice Pastor de Shetland Ducão Agility 1 0 1 2 

 Edson Reis Baruk American Staffordshire 
Terrier 

Clube de Cãompo 1 0 1 2 

12 Cassiana Gusso Ice Pastor de Shetland Ducão Agility 1 0 0 1 

13 Lucas Roth Lika Pastor de Shetland Paulo Prado Agility 0 4 0 4 

14 Daniel Santos Jack Jack Russell Terrier Sancagility 0 1 1 2 

 Edson Reis Pitaya SRD Clube de Cãmpo 0 1 1 2 

16 Camila Rufino Bock Pastor de Shetland Dog World 0 1 0 1 

17 Nara Martins Sky Pastor de Shetland Dog World 0 0 2 2 

18 Rita Nóbrega Tauriel Pastor de Shetland Dog World 0 0 1 1 
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Large 
 
 

Colocação Condutor Cão Raça Equipe Ouro Prata Bronze Total 

1 Júlia Pereira Apolo Border Collie Ducão Agility 3 2 1 6 

2 Samuca Fred Border Collie Sancagility 3 1 0 4 

3 Celeste Martins Holi Border Collie Paulo Prado Agility 2 1 2 5 

4 Samuel Cruz Ace Border Collie Universicão BH 2 1 0 3 

5 Gustavo Campelo Mina Border Collie Dog World 1 4 1 6 

6 Michelle Rocha Bruce Border Collie Universicão BH 1 1 1 3 

7 Izaura Rezende Ace Border Collie Moabe Agility 1 1 0 2 

8 Giovanna Aguiar Alaska Border Collie Universicão BH 1 0 0 1 

9 Ricardo Tubaldini DJ Border Collie Ducão Agility 1 0 0 1 

10 Leonidas Ribeiro Cacau Border Collie Universicão Curitiba 1 0 0 1 

11 Natália Pigozzo Liam Australian Shepherd Clube de Cãompo 1 0 0 1 

12 Camile Cargol Juca Border Collie Ducão Agility 0 3 1 4 

13 Lucas Roth Ayra Border Collie Paulo Prado Agility 0 2 0 2 

14 André Mazola Donna Border Collie G.A.P. 0 1 1 2 

15 Sena Mel Border Collie Universicão BH 0 1 0 1 

16 Ana Paula Gonçalves Gita SRD Dog World 0 0 2 2 

17 Anderson Machado Toddy Ducão Agility Border Collie 0 0 2 2 

 


